ПРОТОКОЛ № 05

заседания Наблюдательного совета ОАО КБ «КОСМОС»
г. Москва                                                                                                               05 марта 2009 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Совета
- Локтионов М.В.

Члены Совета

- Володин А.А.

- Ильин В.А.

- Петровичева Г.А.

- Поповский С.В.

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов осуществления преимущественного права приобретения обыкновенных именных бездокументарных акций ОАО КБ «КОСМОС».
По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Локтионова М.В. о подведении итогов осуществления преимущественного права приобретения обыкновенных именных бездокументарных акций ОАО КБ «КОСМОС».

Срок действия преимущественного права установлен Решением о дополнительном выпуске ценных бумаг ОАО КБ «КОСМОС», зарегистрированным Московским ГТУ Банка России 13.01.2009 г., и составляет 45 дней с момента направления (вручения) уведомления о возможности осуществления преимущественного права приобретения обыкновенных именных бездокументарных акций Банка.

Заявлений о приобретении обыкновенных именных бездокументарных акций ОАО КБ «КОСМОС» и документов, подтверждающих их оплату, от лиц, имеющих преимущественное право приобретения акций данной категории, в течение указанного срока в Банк не поступило.

Предлагается утвердить следующие итоги осуществления преимущественного права приобретения обыкновенных именных бездокументарных акций ОАО КБ «КОСМОС»:

1. количество акций, приобретенных при осуществлении преимущественного права, равно 0 (Нулю);

2. общее количество обыкновенных именных бездокументарных акций ОАО КБ «КОСМОС», предназначенных для приобретения участниками закрытой подписки, составляет 180 (Сто восемьдесят) штук.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить следующие итоги осуществления преимущественного права приобретения обыкновенных именных бездокументарных акций ОАО КБ «КОСМОС»:

1. количество акций, приобретенных при осуществлении преимущественного права, равно 0 (Нулю);

2. общее количество обыкновенных именных бездокументарных акций ОАО КБ «КОСМОС», предназначенных для приобретения участниками закрытой подписки, составляет 180 (Сто восемьдесят) штук.

Результаты голосования:

за – 5

против – нет

воздержались – нет

Решение принято единогласно.

Председатель

Наблюдательного совета

М.В. Локтионов

1
2